
127

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 127 del 04 febbraio 2015

OGGETTO: Dismissione e rottamazione automezzo Fiat Ducato AA096MG in dotazione al
dipartimento di salute mentale –

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con nota NP/2014/12846 il Direttore del dipartimento salute mentale e
dipendenze Dr. Pietro Pintore ha segnalato che l’automezzo Fiat Ducato targa
AA245MG in uso al Centro salute Mentale di Macomer è stato sospeso dalla
circolazione in quanto non aveva superato il collaudo previsto dal Codice della
Strada;

CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 1319 del 20/10/2014 è stata
disposta la dismissione e rottamazione di tale automezzo;

CHE contestualmente veniva sottoposta all’attenzione dell’ufficio la valutazione
delle condizioni dell’autoveicolo di identico modello Fiat Ducato targa
AA096MG, sempre in dotazione al Centro salute Mentale, che presenta
condizioni peggiori sia per quanto riguarda la meccanica e sia per quanto
riguarda la carrozzeria e che pertanto di rende necessaria la procedura di
dismissione di tale automezzo;

EVIDENZIATO che tale nuova circostanza consente di “cannibalizzare” da tale
automezzo varie parti meccaniche ancora in ottime condizioni valutando
conveniente la riparazione dell’automezzo Fiat Ducato AA245MG per il quale,
a suo tempo, con la deliberazione n.1319/2014 ne era stata disposta la
dismissione, che pertanto deve ritenersi annullata;

RITENUTO pertanto, sulla base di tali indicazioni, di procedere alla dismissione
dell’automezzo Fiat Ducato AA096MG e di attivando le procedure per:

 cancellazione dal patrimonio mobiliare;
 rottamazione presso una ditta autorizzata;
 cancellazione dal PRA;
 disdetta dal contratto assicurativo in essere;

PRESO ATTO che l’automezzo, di proprietà della disciolta USL n.7 di Nuoro, risulta
registrato al n. 5456 dell’inventario dei beni mobili dell’ ASL di Nuoro;

CHE ai fini della radiazione dal PRA è necessaria la restituzione delle targhe, della
carta di circolazione e del certificato di proprietà detenuti presso gli uffici del
Servizio Tecnico Logistico;



127

pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di annullare la deliberazione n. 1319 del 20/10/2014;
b) di dichiarare il fuori uso dell’automezzo Fiat Ducato targa AA096MG;
c) di disporre la cancellazione dal registro dei beni mobili l’automezzo AA096MG

(inventario n. 5456);
d) di autorizzare, il Servizio Tecnico Logistico all’individuazione di una ditta

autorizzata in loco per lo smaltimento e la radiazione dal PRA;
e) di autorizzare il pagamento delle spese inerenti la presente pratica tramite

fondo economato in dotazione al Servizio Provveditorato;
f) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione: il Servizio Tecnico

Logistico per il trasporto del mezzo alla ditta autorizzata e per la
cancellazione dal registro dei beni mobili, il Servizio Provveditorato per la
disdetta dal contratto assicurativo RCA e la liquidazione di tutte le spese
inerenti la presente dismissione tramite fondo economato.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

Estensore della deliberazione
f.to Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



127

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 04 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

- Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


